ニュースレポート

令和５年１０月２４日

報 道 機 関  各 位

赤穂市民病院医療課医療計画係

タイトル    乳腺超音波検査（乳腺エコー）を開始します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

乳腺超音波検査（乳腺エコー）の開始について

日  時

令和５年１１月６日（月）から毎週月曜日

場所・住所

赤穂市民病院新館４階健診センター

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

乳がん検診（マンモグラフィ）の対象年齢は４０歳以上となっています。

しかし２０代～３０代の人からも、乳がん検診を受けたいというご要望は以前から

いただいており、この度当院技師が必要な資格を取得し、乳腺超音波検査（乳腺エコ

ー）を開始いたします。

マンモグラフィで高濃度乳房とされる場合では、超音波検査の方が乳がんの発見に

役立つことがあります。乳腺超音波検査（乳腺エコー）は２０歳から受診でき、妊娠

している人や授乳中の人も受診可能です。

４０歳以上の人はマンモグラフィと併せて受診することで、より詳細な情報を得る

ことができます。

実施の詳細につきましては別紙をご確認ください。

この機会に受診をぜひご検討ください。

問い合わせ先

部課係名：赤穂市民病院医療課医療計画係（健診センター）

担当者名：岸本

電 話：43-3222          内線（ 138３ ）

F A X：43-8577

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

(別紙)

赤穂市民病院 乳腺超音波検査(乳腺エコー)の開始について

１ 検査開始日 令和５年１１月６日(月)

        以降毎週月曜日に実施(祝祭日を除く)

２ 検査時間  １１時開始 １３時３０分終了

３ 受付・検査 新館４階 健診センター

４ 検査人数  １日５人まで

５ 検査時間  １人２０～３０分

６ 検査費用  ３，４００円

        実費での検査です。(住民健診の対象外)

７ 対象年齢  ２０歳～

８ 特徴

・ 乳腺超音波検査では、乳房内の病変の有無、しこりの性状や大きさを確認できます。

・ マンモグラフィは４０歳以上を対象としていますが、乳腺超音波検査は２０歳以上の

方ならどなたでも受診可能です。

・ 妊娠している人や授乳中の人も安心して受診して頂けます。

４０歳以上の方はマンモグラフィ(住民健診対象)と併せて受診してく

ださい。マンモグラフィの受診が難しい人は乳腺外来の受診をお勧めし

ます。